
 

Projekt „ ROZVOJ ZABAGED® 2014+“ je spolufinancován z prostředků Evropské unie prioritní osa IROP: 3. Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 

institucí, specifický cíl 3.2 – Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0./0.0/16_034/0006048 

 

 

1/22 

Č.j.: ZÚ-02101/2017- 11001/34 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Dodávka komplexního programového vybavení IS ZABAGED® 2014+ 

Číslo smlouvy Objednatele: SMLI18/010 

 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (uvedený zákon dále též jen jako „NOZ“). 

SMLUVNÍ STRANY 

 Objednatel: Česká republika – Zeměměřický úřad 

 se sídlem na adrese: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 

 IČO: 60458500 

 bankovní spojení: ČNB, Praha 1, číslo účtu 2828071/0710 

 jehož zastupuje: Ing. Karel Brázdil, CSc., ředitel Zeměměřického úřadu 

 ID DS ZÚ: 6yvadsa 

 

 dále též jen: „Objednatel“ 

 

 a 

 

 Zhotovitel: Asseco Central Europe, a.s. 

 se sídlem na adrese: Budějovická 778/3a, 14000 Praha 4 

 zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 8525 

 IČO, DIČ: 27074358, CZ27074358 

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu 1657960/0300 

 jehož zastupuje: Hana Bečková, prokuristka společnosti 

 ID DS: qrhcwzg 

 

 dále též jen: „Zhotovitel“  



2/22 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Vzhledem k tomu, že  

a. Objednatel, jako zadavatel, uveřejnil dne 18. 6. 2018 ve Věstníku veřejných zakázek 

oznámení o zadávacím řízení na veřejnou zakázku veřejného zadavatele na dodávku 

a související služby v otevřeném zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

s názvem „Dodávka komplexního programového vybavení IS ZABAGED® 2014+“, a to 

pod evidenčním číslem N006/18/V00009983 (uvedené zadávací řízení dále jen jako 

„Zadávací řízení“, příslušná veřejná zakázka též jen jako „Zakázka ZABAGED® 2014+“ 

a zadávací dokumentace uvedené veřejné Zakázky jen jako „Zadávací dokumentace“); 

b. Zhotovitel má zájem na plnění Zakázky, a proto podal v Zadávacím řízení nabídku (dále 

jen jako „Nabídka“, a tato Nabídka byla vybrána Objednatelem jako nabídka 

nejvýhodnější; 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu (dále jen „Smlouva“), přičemž 

1.2. Základním účelem této Smlouvy je dodávka a implementace díla (informačního systému) 

„IS ZABAGED® 2014+“ (dále jen „IS ZABAGED® 2014+" nebo „APV ZABAGED® 2014+“) 

Objednateli a související plnění v dále sjednaném rozsahu, a to s cílem umožnit Objednateli 

nerušené užití IS ZABAGED® 2014+.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran v rámci realizace 

Zakázky ZABAGED® 2014+, zejména závazek Zhotovitele zhotovit, implementovat a předat 

za podmínek stanovených v této Smlouvě Objednateli dílo APV ZABAGED® 2014+ 

a poskytnout mu související sjednaná plnění a práva (užití) a tomu odpovídající závazek 

Objednatele poskytnout Zhotoviteli nezbytnou (resp. dále sjednanou) součinnost, řádně 

provedené dílo a související plnění převzít a uhradit Zhotoviteli sjednanou smluvní cenu. To 

vše za podmínek a podle pravidel dále sjednaných touto Smlouvou. 

2.2. Předmětem plnění je dodávka komplexního programového vybavení APV ZABAGED® 2014+ 

pro vedení a aktualizaci databáze ZABAGED® 2014+ včetně základních programových 

systémů (licencí software na dobu minimálně 5 let), pokud jsou nezbytné pro funkci APV 

ZABAGED® 2014+, včetně záruky a poskytování služeb následné podpory a údržby 

programového vybavení. Předmětem dodávky nejsou technické prostředky (hardware) 

a základní operační systémy. 

2.3. Dodáno bude postupně v letech 2019 až 2020 komplexní databázové a aplikační řešení 

APV ZABAGED® 2014+. Obsahem dodávky je návrh, tvorba, implementace a dokumentace 

software informačního systému pro vedení, aktualizaci a distribuci databáze ZABAGED® 

2014+ včetně GEONAMES, školení uživatelů, správců a rozvojových pracovníků nového 

systému, migrace dat a metadat z datových struktur starého systému do nového, poskytnutí 

záruky na jakost minimálně v rozsahu 3 let od předání komplexního systému APV 

ZABAGED® 2014+ ve II. etapě řešení (včetně záruky za funkčnosti APV ZABAGED® 2014+ 



3/22 

 

pod základním aplikačním software a aplikovanými operačními systémy), poskytování služeb 

následné podpory a údržby programového vybavení a poskytování technické podpory 

v definovaném rozsahu. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas dílo APV ZABAGED® 2014+, a to: 

a. Analýzu uživatelských potřeb, návrh řešení APV ZABAGED® 2014+, návrh datového 

modelu ZABAGED® 2014+ a implementaci a předání k akceptaci první části APV 

ZABAGED®2014+; 

b. Dokončení a konsolidaci uceleného APV ZABAGED® 2014+ včetně exportních 

a importních modulů a implementaci rozhraní s jinými ISVS, provedení migrace dat z IS 

ZABAGED® do systému IS ZABAGED® 2014+; 

c. Proškolení vybraných pracovníků Objednatele ve třech tematických skupinách: 

i. Školení administrace systému 

ii. Školení rozhraní, rozšíření, aplikace třetích stran 

iii. Uživatelské školení; 

d. Technickou podporu a následnou podporu a údržbu APV ZABAGED® 2014+. 

Dále též jen „Dílo“. Detailní specifikace plnění Zhotovitele tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

2.5. Bližší popis Díla a požadovaných vlastností Díla je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.6. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo sjednanou cenu, a to za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

2.7. Vzhledem k tomu, že současný IS (informační systém) ZABAGED® má nastaveny principy 

komunikace s dalšími resortními systémy, např. IS státního mapového díla, IS Geoportálu, 

ISÚI, musí být při zavádění nového programového vybavení APV ZABAGED® 2014+ 

zohledněna nezbytnost zachování těchto vazeb a minimalizace dopadů na uvedené systémy. 

2.8. Programové vybavení APV ZABAGED® 2014+ bude implementováno a následně 

provozováno v počítačové síti resortu Objednatele, proto při veškerých činnostech musí být 

respektována pravidla práce v této síti a podmínky vzdáleného přístupu do této sítě. 

2.9. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí komunikaci jeho pracovního týmu se zadavatelem v českém 

nebo slovenském jazyce, včetně plnění vyplývajícího z poskytnuté záruky. Zhotovitel se 

zavazuje dodat dokumentaci v českém jazyce. To neplatí pro dokumentaci programového 

vybavení třetích stran (databázové systémy apod.). 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Termíny a lhůty plnění Díla, včetně termínů dílčích (etap), jsou obsaženy ve věcném 

a časovém harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.  



4/22 

 

3.2. Smluvní strana není v prodlení s plněním svého závazku, jestliže druhá smluvní strana je též 

v prodlení s plněním závazku (zpravidla součinnosti) na kterém plnění strany prvé závisí. 

K provedení předchozího pravidla se sjednává, že termíny a lhůty plnění se prodlužují, resp. 

posouvají, o dobu, po kterou byla druhá smluvní strana v prodlení se splněním svého 

závazku, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.  

3.3. S cílem minimalizovat negativní dopady na provoz pracovišť Objednatele v důsledku 

přechodu ze starého systému (současný ZABAGED®) na nový (ZABAGED®2014+) se 

sjednává, že předpokládaná doba přechodu mezi (těmito) systémy (jíž se rozumí doba 

odstávky, tj. od ukončení modifikace dat v současném systému, po zahájení editace dat 

v systému novém.) činí 4 hodiny. Zahájením editace se rozumí umožnění provozní editace v 

plném počtu klientských pracovišť nad kompletními daty namigrovanými ze starého systému 

po ukončení editace v něm. Součástí zahájení editace musí být zprovoznění funkcí pro 

přenos dat do navázaných systémů. 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění Smlouvy je sídlo Objednatele. 

4.2. V konkrétních případech je místem plnění místo sjednané pro konkrétní činnost nebo místo 

nepochybně vyplývající z povahy sjednané činnosti či dodávky.  

4.3. Objednatel má právo provozovat dodané programové vybavení na jiných konsolidovaných 

pracovištích Odboru ZABAGED v Praze, Českých Budějovicích, Plzni, Liberci, Pardubicích, 

Brně a v Opavě (jedná se o jednotlivá pracoviště Objednatele), případně i mimo tato 

pracoviště za podmínky, že jsou instalovaná na výpočetní technice v majetku Objednatele. 

Proti tomu nemá Zhotovitel námitek. 

5. DODACÍ PODMÍNKY A AKCEPTACE 

5.1. Zhotovitel bude předávat (dodávat) a Objednatel přebírat plnění Zhotovitele po dílčích 

částech – etapách plnění ve smyslu Přílohy č. 3 této Smlouvy, a to podle dále uvedených 

pravidel.  

5.2. Předmět plnění bude Zhotovitelem dodán po vymezených etapách bez vad a Objednatelem 

převzat na základě akceptačního protokolu podepsaného pověřeným zástupcem 

Objednatele vyhotoveného ve dvou výtiscích. 

5.3. Zhotovitel je povinen dodat předmět plnění v množství a jakosti a v provedení dle Smlouvy. 

Programové vybavení bude kupujícímu předáno včetně dokladů, dokumentů 

a dokumentovaných zdrojových kódů vyvinutých v rámci řešení této zakázky (Zhotovené 

dílo). Objednatel není povinen převzít částečné plnění nebo programové vybavení, ke 

kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty, nebo předmět plnění nebude 

splňovat parametry a kvalitu, ke kterým se Zhotovitel zavázal. 



5/22 

 

Akceptace 

5.4. Ověření funkčnosti (Díla nebo jeho vymezené části) bude prováděno na testovacím prostředí 

v infrastruktuře Objednatele, proto podmínkou pro ověření je instalace předaného plnění 

v infrastruktuře Objednatele. Instalace, bude provedena pracovníky zadavatele v součinnosti 

a za dohledu Zhotovitele. 

5.5. Akceptační řízení bude zahájeno bez zbytečného prodlení po provedení uživatelského 

ověření funkčnosti předaných výsledků řešení pro první i druhou etapu řešení tak, aby bylo 

možno na straně Objednatele řádně zpracovat a vyhodnotit výsledky uživatelského ověření 

a dokumentovat případné zjištěné nedostatky. 

5.6. Po vyhodnocení akceptačních výkonnostních testů provedených Zhotovitelem a chyb, 

zjištěných při ověřování funkčnosti pracovníky Objednatele, Objednatel předá Zhotoviteli 

výhrady k předanému plnění s vyznačením jejich závažností. Při akceptačním řízení budou 

projednány výhrady Objednatele, stanovena jejich výsledná závažnost, určen způsob 

a termín jejich odstranění a případně výše zádržného dle odst. 7.4. této smlouvy. 

5.7. Akceptační řízení musí být ukončeno nejpozději patnáctý pracovní den po jeho zahájení. 

Přitom ukončením akceptačního řízení se rozumí podpis akceptačního protokolu oběma 

smluvními stranami. 

5.8. Zhotovitel bude pravidelně konzultovat se zástupci Objednatele (min. 1 x za dva měsíce) 

způsoby a výsledky řešení. Zhotovitel bude moci požádat Objednatele o akceptaci i dílčího 

plnění, nejpozději však 15 dnů před sjednaným termínem ukončení příslušné etapy řešení. 

5.9. Akceptace etap plnění  

Možné výsledky akceptačního řízení 

a. Akceptováno 

i. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném 

plnění žádné vady ani nedodělky, uvede Objednatel do akceptačního protokolu, že 

předané plnění bylo akceptováno, a obě strany akceptační protokol potvrdí svým 

podpisem. 

ii. Dílčí výsledek řešení bude akceptován v případě, že bude funkční, užívání bude 

odpovídat obvyklému způsobu užívání a ovládání softwarových aplikací v ISVS 

a softwarové moduly budou řádně zdokumentovány formou systémového popisu 

jednotlivých programových modulů. 

iii. Výsledky komplexního finálního řešení po realizaci II. etapy vývoje 

APV ZABAGED® 2014+ budou akceptovány v případě, že IS ZABAGED® 2014+ 

bude funkční a v praxi použitelný, užívání bude odpovídat obvyklému způsobu 

užívání a ovládání softwarových aplikací v ISVS, softwarové moduly budou řádně 

zdokumentovány formou systémového popisu jednotlivých programových modulů 

a komplexní IS ZABAGED® 2014+ bude zdokumentován v rozsahu § 11 vyhlášky 

č. 529/2006 Sb. 



6/22 

 

b. Neakceptováno 

i. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny 

vady a nedodělky, které by bránily v užití díla či jeho části, respektive plnění 

neodpovídá podmínkám nezbytným pro akceptaci uvedeným výše, není předané 

plnění akceptováno. Obě strany se dohodnou na termínech nového předání 

a nového akceptačního řízení. Do akceptačního protokolu Objednatel uvede, že 

předané plnění nebylo akceptováno, popíše vady a nedodělky, případně 

požadavky na dopracování, obě strany dohodnou termíny nového předání 

a akceptačního řízení a obě strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem. 

V případě, že nebudou akceptována řešení, jejichž věcné a časové plnění je ve 

smlouvě o dílo závazně ujednáno a Zhotovitel je v prodlení s plněním, uplatní 

Objednatel sankce z prodlení. Doba prodlení s plněním se přitom počítá od 

smluvního termínu uplynutí doby splnění (případná nesoučinnost Objednatele se 

do doby prodlení Zhotovitele nezapočítává). 

6. CENA 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu v celkové výši  

14 990 000,- Kč (slovy: čtrnáctmilionůdevětsetdevadesáttisíc korun českých) bez DPH 

(daně z přidané hodnoty). 

6.2. DPH bude k ceně připočtena podle platných právních předpisů. V době uzavření Smlouvy 

činí DPH 3 147 900,- Kč (slovy: třimilionystočtyřicetsedmtisícdevětset korun českých), 

celková cena tedy činí 18 137 900,- Kč (slovy: osmnáctmilionůstotřicetsedmtisícdevětset 

korun českých) včetně DPH. 

6.3. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy. 

6.4. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré 

náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a Zhotovitel je povinen za tuto 

cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této smlouvy, a to i v případě, 

že by se v průběhu plnění smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této smlouvy je 

nutné vynaložit další náklady. 

6.5. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním předmětu Smlouvy a je cenou 

nejvýše přípustnou vyjma případu změny sazeb DPH a zákonných poplatků. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Smluvní strany sjednávají v souladu s ustanovením § 21 odst. 9) zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dílčí plnění. Dílčím plněním se 

rozumí jednotlivé položky plnění, kterým je v této Smlouvě a jejích přílohách přiřazeno 

samostatné datum plnění a cena, resp. její odpovídající část (dílčí plnění).  

7.2. Objednatel se zavazuje k etapové platbě po splnění I. a II. etapy plnění. 



7/22 

 

7.3. Formálním podkladem pro vystavení daňového dokladu bude akceptační protokol 

podepsaný pověřeným zástupcem Objednatele. 

7.4. Na faktuře za etapu plnění budou fakturovány jen výsledky akceptované. Neakceptované 

výsledky budou proplaceny až po jejich akceptaci. V případě, že dojde k prodlení s plněním 

takového výsledku řešení, Objednatel uplatní sankci z prodlení, kterou vyfakturuje vůči 

Zhotoviteli po akceptaci dílčího plnění, případně kumulovaně po ukončení II. etapy řešení. 

7.5. Po akceptaci etapového plnění ze strany Objednatele zašle Zhotovitel do 5 pracovních dnů 

Objednateli daňový doklad / fakturu se splatností do 21 kalendářních dnů ode dne jeho 

doručení na adresu: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy. 

7.6. Platba technické podpory bude probíhat v příslušném roce podle skutečně poskytnutých 

hodin za cenu hodiny sjednanou v Příloze č. 4 Smlouvy. 

7.7. Platba za následnou podporu a údržbu programového vybavení bude probíhat v příslušeném 

roce podle počtu celých měsíců poskytování následné podpory. 

7.8. V případě předložení faktury v období od 20. prosince do 31. ledna bude splatnost faktury 

stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura je považována za proplacenou 

okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch Zhotovitele. 

7.9. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude mít 

jiné závady v obsahu, je Objednatel oprávněn jej ve lhůtě jeho splatnosti vybranému 

Zhotoviteli vrátit, aniž se tak dostane do prodlení se splatností a vybraný Zhotovitel je 

povinen vystavit Objednateli daňový doklad opravený či doplněný. Lhůta splatnosti 

v takovém případě počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

7.10. Daňový doklad musí dále obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu Zhotovitele 

a pojmenování akce, které se daňový doklad týká, ve znění: „Dodávka komplexního 

programového vybavení IS ZABAGED® 2014+“, název a číslo projektu dle IROP projekt 

„Rozvoj ZABAGED® 2014+“, registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006048 

a dále příslušná grafická označení daného operačního programu. 

7.11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat případné další pokyny objednatele na formální požadavky 

faktur ohledně informací k financování projektu z programu IROP. 

7.12. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

7.13. Zálohové platby Objednatel neposkytuje. 

7.14. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve dvou výtiscích a musí splňovat též všechny 

náležitosti podle zvláštních právních předpisů. 



8/22 

 

7.15. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí plnění Objednatelem na základě 

Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 

tomto daňovém dokladu (faktuře). 

7.16. Jestliže Objednatel neuhradí fakturovanou částku ve stanovené lhůtě splatnosti, je Zhotovitel 

oprávněn účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý 

i započatý den prodlení. 

8. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Smluvní strany se zavazují, s cílem naplnění účelu Smlouvy, poskytovat si vzájemně 

veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy. Objednatel se zavazuje 

poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k včasnému a řádnému zhotovení Díla. 

Z důvodu právní jistoty jsou některé základní požadavky na součinnost uvedeny v příloze 

č. 6 této Smlouvy. 

8.2. S přihlédnutím k ujednání podle předchozího odstavce se Zhotovitel zavazuje provádět svoje 

činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz Objednatele. 

9. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran: 

9.2. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

a. ve věcech plnění Smlouvy: [Karel Brázdil] 

b. ve věcech řízení projektu: [Pavel Šidlichovský] 

c. ve věcech technických: [Tomáš Stolička] 

d. ve věcech záruky a odstraňování vad: [Tomáš Stolička] 

9.3. Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

a. ve věcech plnění Smlouvy: Pavel Rotschein 

b. ve věcech řízení projektu: Martin Sovadina 

c. ve věcech technických: Petr Šilhák 

d. ve věcech záruky a odstraňování vad: Martin Sovadina 

9.4. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 

Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této 



9/22 

 

Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 

povinny takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

10. PŘECHOD VLASTNICKÝCH PRÁV K VĚCEM 

10.1. Vlastnické právo k věcným (nikoliv nehmotným) součástem díla a nebezpečí škody na nich 

přechází na Objednatele úspěšnou akceptací příslušného plnění. 

11. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

11.1. Pro účely tohoto článku se Zhotoveným dílem, resp. jeho částí rozumí takové součásti plnění 

Zhotovitele, které naplňují znaky autorského díla nebo jsou předmětem zvláštních práv 

pořizovatele databáze ve smyslu ustanovení § 2 a § 88 a násl. Autorského zákona a které 

byly v rámci plnění a ke splnění této Smlouvy Zhotovitelem či kterýmkoli jeho 

subdodavatelem zhotoveny. 

11.2. Zhotovitel touto smlouvou postupuje Objednateli právo výkonu majetkových práv ke 

Zhotovenému dílu. 

11.3. Objednatel nabývá majetkové právo k počítačovým programům a databázím vytvořeným 

Zhotovitelem (Zhotoveným dílům) a licenci opravňující k užití standardních software po 

podpisu Závěrečného akceptačního protokolu po splnění II. věcné etapy řešení. 

11.4. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení k dokončení svého nehotového Zhotoveného díla pro 

výjimečný případ, že bude přes výzvu k dodatečnému plnění v prodlení s vytvořením 

Zhotoveného díla, anebo zanikne-li jeho závazek dokončit takové Zhotovené dílo zánikem 

bez právního nástupce nebo pro nemožnost plnění. 

11.5. Zhotovitel prohlašuje, že při zhotovení Zhotoveného díla nebyla porušena práva duševního 

vlastnictví třetích osob, a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své 

nároky z těchto práv vůči Objednateli. 

Zvláštní souhlas Zhotovitele 

11.6. Zhotovitel se uděluje Objednateli oprávnění a souhlas k tomu, aby, bez ohledu na to, zda jde 

o způsob užití ve smyslu Autorského zákona či nikoliv, Zhotovené dílo nebo jeho část 

zveřejňoval, upravoval, zpracovával, překládal, měnil jeho název, spojoval s jinými díly, 

případně zařazoval do děl souborných. 

11.7. Souhlas nabývá účinnosti dnem předání a převzetí Zhotoveného díla, či jeho funkčně 

oddělitelné části (ve vztahu k takové části). 

11.8. Odměna za udělení Souhlasu je zahrnuta v ceně plnění této Smlouvy. 

11.9. Za účelem případné realizace obsahu Souhlasu je Zhotovitel povinen předat, po řádném 

dokončení Zhotoveného díla, veškeré zdrojové kódy Zhotoveného díla. 



10/22 

 

Díla třetích stran 

11.10. Pokud je součástí Díla autorské dílo dodávané třetí stranou (zejména standardní SW 

nemající povahu Zhotoveného díla, tedy díla vytvořeného dle této Smlouvy, a dokumentace 

k němu), je Zhotovitel povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv 

duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která jsou nezbytná k jeho 

užívání Objednatelem a k užívání Díla a zachování jeho funkčnosti. Objednatel je oprávněn 

taková autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami příslušných třetích stran 

a zavazuje se k jejich dodržování. 

11.11. Zhotovitel se dále zavazuje získat potřebné SW produkty legálním způsobem za 

podmínek stanovených jejich vlastníkem. 

12. ZÁRUKA 

12.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost svého plnění (Díla). Tedy garanci toho, že 

bude po dobu tří let způsobilé k obvyklému použití pro stanovený účel a zachová sjednané 

(nejsou-li pak obvyklé) vlastnosti. 

12.2. Záruční doba činí 36 měsíců a počíná běžet ode dne podpisu akceptačního protokolu 

II. Etapy plnění, resp. podpisu závěrečného akceptačního protokolu APV ZABAGED® 2014+, 

podle toho, co nastane později. 

12.3. Plnění ze záruky na jakost bude poskytnuto pro všechny častí programového vybavení 

včetně základního SW po celou dobu záruky a může být zajištěno i výměnou vadné časti 

programového vybavení tak, aby se dosáhlo požadované funkcionality celého programového 

vybavení. 

12.4. V rámci záruky za jakost se Zhotovitel zavazuje zajistit všechny výrobcem nabízené 

aktualizace softwaru, pokud jde o software třetích stran, které jsou součástí jeho plnění. 

12.5. Zástupce Objednatele bezprostředně po zjištění vad programového vybavení uplatňuje 

práva ze záruky u Zhotovitele oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na 

e mailovou adresu provozovanou a monitorovanou za tímto účelem Zhotovitelem, nebo 

prostřednictvím systému evidence závad a požadavků provozovaným Zhotovitelem, ke 

kterému bude umožněn přístup pracovníků Objednatele (dále jen „oznámení“). V oznámení 

zástupce Objednatele specifikuje vadu a uvede, jak se vada projevuje. Dále zástupce 

Objednatele uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

12.6. Objednatel se zavazuje poskytovat při Zhotoviteli při detekci a odstraňování vad nezbytnou 

součinnost.  

12.7. Lhůty řešení záručních požadavků (odstraňování vad) 



11/22 

 

Priorita: 

Lhůta pro přijetí 

požadavku od jeho 

uplatnění 

Objednatelem: 

Lhůta pro řešení 

požadavku od jeho 

uplatnění Objednatelem: 

Nízká – Obtěžující problém, nezpůsobuje 

provozní potíže 
24 prac. hodin 

dle vzájemně 

odsouhlaseného termínu 

Střední – Problém, jež lze obejít jiným, 

byť komplikovanějším postupem 
16 prac. hodin 80 prac. hodin 

Vysoká – Vážný problém v části systému, 

který neumožňuje dokončení činností, byť 

některé práce v systému lze provozovat 

8 prac. hodin 24 prac. hodin 

Velmi vysoká – úplné selhání, systém je 

zcela nefunkční, neumožňuje práci v 

operátorských rolích, nebo nefungují 

základní workflow 

4 prac. hodiny 9 prac. hodin 

 

12.8. Lhůty neplatí pro případ, že Objednatel vyžaduje změnu funkčnosti programového vybavení. 

Za splnění lhůty lze považovat i odstranění závady náhradním řešením. 

12.9. Zhotovitel se ve Lhůtě pro přijetí požadavku písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv 

ze záruky. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal v plném rozsahu. 

12.10. V případě, že Objednatel nesouhlasí s klasifikací priority závady stanovené 

Zhotovitelem, může tuto klasifikaci rozporovat ve lhůtě pro přijetí požadavku uvedené 

v tabulce. 

12.11. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o způsobu a rozsahu zásahu k odstranění 

oznámené vady. 

12.12. Po odstranění oznámené vady Zhotovitel a zástupce Objednatele sepíší a podepíší 

protokol o odstranění vady. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem 

Objednatele je oznámená vada považována za odstraněnou. Tento úkon může být 

nahrazen prostřednictvím systému evidence závad a požadavků provozovaným 

Zhotovitelem. 

12.13. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady Zhotovitelem. 

12.14. Pracovní hodinou se rozumí hodina v časovém intervalu od 7:00 do 18.00 v pracovních 

dnech. 

12.15. Pokud je v rámci IS ZABAGED® 2014+ využit nekomerční SW (Open Source atd.) 

dodaný v rámci plnění této smlouvy Zhotovitelem, vztahuje se záruka i na takový SW. Záruční 

doba počíná okamžikem akceptace plnění II. etapy. Na změny ve zdrojovém kódu (takového 

software) provedené zhotovitelem je z hlediska záruky pohlíženo stejně jako na změnu části 

IS ZABAGED® 2014+. 



12/22 

 

12.16. Záruka se nevztahuje na případy, kdy závada vznikla v důsledku: 

a. nedbalosti zaměstnanců Objednatele, neodborným zacházením nebo nedodržením 

povinností Objednatele vyplývajících z této Smlouvy; 

b. užívání Díla v rozporu s jeho sjednanou specifikací; 

c. užívání Díla na jiné než doporučené či minimální technologické infrastruktuře, je-li ve 

spojení se smlouvou stanovena; 

d. poškození v důsledku vyšší moci, nevhodným skladováním nebo podobnými okolnostmi. 

13. SMLUVNÍ POKUTY 

13.1. Smluvní strany tímto dohodly, že v případě nesplnění některého dále uvedeného závazku 

stanoveném touto Smlouvou, má druhá smluvní strana právo na uplatnění smluvní pokuty, 

přičemž si dohodly následující podmínky. 

a. Výše sankce za prodlení s dílčím plněním (akceptované etapy) se stanovuje ve výši 

0,25 % z ceny bez DPH dílčího plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 

b. V případě prodlení s komplexním finálním řešením po realizaci II. etapy vývoje 

APV ZABAGED® 2014+ se stanovuje výše sankce za prodlení ve výši 0,25 % z celkové 

ceny bez DPH za komplexní dodávku APV ZABAGED® 2014+ (včetně záruky za jakost), 

a to za každý i započatý den prodlení. 

c. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oznámených záručních vad v termínech 

dle odst. 12.7. je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč 

za každý započatý den prodlení, za každou Zhotovitelem přijatou vadu. 

d. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je porušující smluvní strana povinna uhradit druhé 

straně smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

e. V případě, že Zhotovitel při implementaci APV ZABAGED® 2014+ překročí uvedenou 

dobu odstávky systému (viz odst. 3.3 této smlouvy) je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

13.2. Právo vymáhat a účtovat sankci z prodlení nebo úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 

straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Sankce z prodlení nebo úrok 

z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým 

jsou vyúčtovány povinné smluvní straně. 

13.3. Sankce z prodlení nebo úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

míře vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně. 

13.4. Odstoupením od smlouvy nárok Objednatele na sankce z prodlení nezaniká. 



13/22 

 

13.5. V případě odstoupení od smlouvy sankce z prodlení se počítá až do dne nabytí účinnosti 

odstoupení od smlouvy. 

14. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

14.1. Zhotovitel vzal na vědomí, že, projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

operačního programu, a to ve výši 80,863 % uznatelných nákladů. V případě, že Zhotovitel 

nesplní předmět plnění, či dílčí věcné etapy řešení a s tím související dodací podmínky, jež 

by mělo za následek pozastavení, či vrácení převedených prostředků nebo jejich části, tak 

Objednateli vzniká právo na náhradu celé škody dle § 2913 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, a to za porušení smluvních povinností. 

15. OCHRANA INFORMACÍ, MLČENLIVOST 

15.1. Pracovníci Zhotovitele i Objednatele jsou povinni chránit důvěrné informace (takto označené) 

druhé strany tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné důležitosti a zachovávat 

mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se dozví od druhé strany v souvislosti 

s plněním Smlouvy. Objednatel považuje mimo jiné za důvěrné veškeré technické informace 

o jeho vnitřním prostředí a technické detaily týkající se technické infrastruktury, které nejsou 

obecně známé, a dále takové informace, které jím budou jako důvěrné výslovně označeny. 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje i nezajištění vymazání dat z pevného disku 

při servisním zásahu a jejich zpřístupnění, byť nezaviněné, třetí osobě. 

15.2. Povinnost mlčenlivosti Zhotovitel musí zachovat po dobu min. 3 let po ukončení platnosti 

smlouvy. Objednatel pak bez časového omezení. 

15.3. Zhotovitel v náležitostech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky musí splňovat 

obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů GDPR účinné od 25. 5. 2018. 

16. TRVÁNÍ SMLOUVY 

16.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

16.2. Tato smlouva může být ukončena: 

a. Úplným a řádným splněním z ní vyplývajících závazků; 

b. Dohodou smluvních stran; 

c. Pravomocným rozhodnutím oprávněného orgánu; 

d. Písemným odstoupením 

i. Z důvodu nedodání komplexního programového vybavení APV ZABAGED® 2014+ 

do stanoveného termínu dle smlouvy. V tomto případě Zhotovitel vrátí Objednateli 

finanční prostředky, které mu byly vyplaceny za I. i II. etapu řešení. 

ii. Z důvodu podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení se považuje 

takový stav, kdy kterákoliv ze smluvních stran poruší povinnost stanovenou pro ni 

smlouvou a nesjedná nápravu ani dodatečně ve lhůtě nejdéle 30 dnů ode dne, kdy 



14/22 

 

byla druhou smluvní stranou na porušení smluvní povinnosti písemně upozorněna 

a vyzvána k jejímu odstranění. To se týká i případů poskytnutí vadného plnění ze 

strany Zhotovitele. Typickým příkladem je neplnění závazků I. etapy řešení. 

iii. Z důvodu vadné jakosti (plnění), respektive nezajištění podmínek uvedených 

v čl. 12. 

iv. Z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních Občanského zákoníku. 

Odstoupení od smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od smlouvy 

nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

Tímto ujednáním není dotčeno právo Smluvní strany ukončit trvání smluvního vztahu jiným 

způsobem na základě příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů z důvodu 

porušení povinnosti některou ze smluvních stran. 

17. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ O KONTROLE A UCHOVÁNÍ DOKUMENTACE 

17.1. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

předmětu Smlouvy, včetně účetních dokladů v souladu s aplikovatelnými právními předpisy, 

nejméně však do konce roku 2028. 

17.2. Každý originální účetní doklad musí obsahovat registrační číslo projektu. 

17.3. V průběhu realizace a po dobu deseti let od ukončení realizace projektu, za účelem 

ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek programu IROP poskytovat do 

konce roku 2028 informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 

financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

Zhotovitel povinen informovat poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na 

realizaci projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech 

provedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na žádost poskytovatele 

finančních prostředků, ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o výsledcích 

a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. Zároveň je Zhotovitel povinen vytvořit 

podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. 

17.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu k projektu uvedené v předchozích 

odstavcích tohoto článku plnili také jeho případní partneři a poddodavatelé podílející se na 

realizaci předmětu plnění. 

17.5. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 



15/22 

 

18. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ 

18.1. Zhotovitel je povinen udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze Smlouvy pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění 

vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů 

korun českých). Nepřerušenou existenci tohoto pojištění je Zhotovitel povinen Objednateli 

prokázat při uzavření této smlouvy a poté s roční periodou nebo bez zbytečného odkladu na 

výzvu v případě oprávněných pochybností Objednatele. 

18.2. Zhotovitel je povinen Objednateli nejpozději při uzavření smlouvy předložit prostou kopii 

platné pojistné smlouvy deklarující splnění výše uvedeného závazku, obsahující min. 

následující údaje: název a sídlo pojišťovny, název a sídlo Zhotovitele, druh pojištění, výši 

pojistné částky, označení oprávněného, kterým je Zhotovitel k čerpání pojistné smlouvy; 

s platností pojištění minimálně po celou dobu plnění Veřejné zakázky. V případě pojistných 

smluv uzavíraných na dobu kratší, než je doba plnění předmětu Veřejné zakázky předloží 

Zhotovitel pojistnou smlouvu (pojistný certifikát), ze které bude zřejmé automatické 

prodlužování této pojistné smlouvy o každé další období. 

19. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

19.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy založené touto 

Smlouvou se řídí zejména  

a. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

b. zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Autorský zákon“). 

19.2. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 

zavazují řešit přednostně smírnou cestou. K rozhodování sporů z této Smlouvy jsou 

příslušné obecné soudy České republiky. 

19.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu, neúčinným 

nebo bude-li příslušným orgánem shledáno, že jsou některá ustanovení Smlouvy neplatná či 

neúčinná, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 

jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

Smlouvě jako celku. 

19.4. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke Smlouvě podepsaných oběma Smluvními stranami. 

19.5. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 

19.6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 



16/22 

 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

19.7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě 

ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva 

a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 

daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

19.8. Každá ze stran za sebe přebírá podle § 1765 a násl. občanského zákoníku riziko změny 

okolností. 

19.9. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 

a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

19.10. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí straně 

kupujícího. 

19.11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

19.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Popis vlastností Díla  
b. Příloha č. 2 – Harmonogram plnění 
c. Příloha č. 3 – Detailní specifikace plnění Zhotovitele 
d. Příloha č. 4 – Podrobná kalkulace ceny 
e. Příloha č. 5 – Přehled subdodavatelů a jejich plnění 
f. Příloha č. 6 – Součinnost Objednatele 

19.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Praha, dne 11. 12. 2018  Praha, dne 11. 12. 2018 

za Objenatele  za Zhotovitele 

   

Ing. Karel Brázdil, CSc., el. podpis 

ředitel Zeměměřického úřadu 

Česká republika – Zeměměřický úřad 

 

 Hana Bečková, el. podpis 

prokuristka společnosti 

Asseco Central Europe, a.s. 

  



17/22 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – POPIS VLASTNOSTÍ DÍLA 

Příloha č. 1 obsahuje popis vlastností díla včetně seznamu technických požadavků na systém, který 

vychází z kapitoly 6 nabídky Zhotovitele. 

  



18/22 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

Harmonogram obsahuje seznam hlavních událostí nebo činností v rámci projektu a termín realizace 

s ohledem na rozdělení projektu do etap dle Přílohy č. 3 této Smlouvy. Jako referenční datum zahájení 

projektu bylo určeno 3. 12. 2018, které je však závislé na termínu podpisu smlouvy. Konkrétní dílčí termíny 

mohou být upraveny po dohodě se Zadavatelem v rámci zahájení jednotlivých etap formou detailního 

harmonogramu etapy, kde budou také doplněny další milníky důležité z hlediska jednotlivých etap. 

 

  



19/22 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – DETAILNÍ SPECIFIKACE PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

  



20/22 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – PODROBNÁ KALKULACE CENY 

 

  



21/22 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – PŘEHLED SUBDODAVATELŮ A JEJICH PLNĚNÍ 

Identifikační údaje poddodavatele 
Část nebo části veřejné zakázky, 

kterou bude poddodavatel plnit 

% předpokládaný 

finanční podíl 

Asseco BERIT GmbH *) 
Mundenheimer Straße 55, 68219 
Mannheim, Německo 
DIČ: DE 142397377 

Spolupráce na vývoji SW – LIDS.  5% 

Asseco Poland S.A. *) 
ul. Olchowa nr 14 
35-322 Rzeszów, Polsko 
KRS: 0000033391 

Spolupráce na vývoji SW – LIDS. 5% 

  



22/22 

 

PŘÍLOHA Č. 6 – SOUČINNOST OBJEDNATELE 

Pro zajištění součinnosti se předpokládá začlenění pracovníků Objednatele do řešitelského týmů. 

Důvodem je: 

 koordinace prací ze strany Objednatele (garant projektu na straně Objednatele), 

 účast v procesu implementace navrhovaného systému (budoucí správci systému), 

 účast ve fázi testovacího provozu (koncoví uživatelé), 

 minimalizace problémů při začleňování systému do cílové infrastruktury. 

Míra součinnosti se bude lišit podle realizovaných etap a jejich fází. 

Poskytnutí technických prostředků nutných pro realizaci zakázky 

Objednatel by měl poskytnout součinnost při realizaci systému v dostatečném rozsahu a v přiměřené míře 

zejména tím, že: 

 poskytne v dohodnutých termínech nezbytné technické prostředky a definované pracovní 

prostředí v místě realizace (HW a operační systém), 

 zajistí kvalifikované osoby zavázané tuto součinnost poskytovat, 

 zajistí Zhotoviteli přístup do prostředí, kde bude navrhovaný systém realizován. 

Objednatel bude muset dále zajistit technické podmínky pro práci v místě realizace navrhovaného 

systému. 

Zabezpečení vzdáleného přístupu 

Objednatel umožní vzdálený zabezpečený přístup k systému tak, aby pracovníci, kteří budou navrhovaný 

systém realizovat, mohli vzdáleně k tomuto systému přistupovat ze svého pracoviště, provádět nezbytné 

servisní úkony a vykonávat vývojové, testovací a jiné práce spojené s poskytováním servisních služeb. 

Součinnost při migraci dat 

Nezbytné bude zajistit součinnost při procesu migrace dat ze stávajících struktur do nově navržených 

datových struktur. Předpokládá se spolupráce řešitele navrhovaného systému a stanoveného pracovníka 

Objednatele. Spolupráce bude nutná na úrovni organizační a na úrovni technické. 

Součinnost při testování a akceptaci částí realizovaného návrhu 

Objednatel bude rovněž aktivně spolupracovat na specifikacích, testech, akceptačních řízeních a přebírat 

řádně realizované části navrhovaného systému. 

 


		2018-12-12T20:05:15+0100
	Unknown signer 28a45f9f66881efecaec788948ea3c9605fb6d05




